

COMUNICAÇÃO OFICIAL

LISTA DAS CANDIDATURAS HOMOLOGADAS

Comunicamos aos interessados os nomes das CANDIDATURAS HOMOLOGADAS para a Diretoria e Conselho Fiscal da FNEAS – 2021 para cada cargo.

Informamos também que existem pendências relativas ao Art. 4º, inciso IV, alínea j) "Certidão Negativa de Infração de Ética", emitida pelo CREA, visto que alguns dos CREAS, não definem o tempo para a emissão da referida certidão.

Para tanto, a Comissão Eleitoral Nacional – CEN, entendeu que essa pendência deverá ser sanada até às 18:00h do dia 17 de agosto, dia anterior a realização das eleições.

A NÃO APRESENTAÇÃO DA CERTIDÃO CITADA ENSEJARÁ O INDEFERIMENTO DA CANDIDATURA.

As eleições ocorrerão em modalidade eletrônica e virtual, na plataforma https://voto.fneas.org.br,https://docs.google.com/document/d/15fSnjRCSk66DMTbGyr
https://voto.fneas.org.br,https://docs.google.com/document/d/15fSnjRCSk66DMTbGyr
https://voto.fneas.org.br,https://docs.google.com/document/d/15fSnjRCSk66DMTbGyr
https://voto.fneas.org.br,https://docs.google.com/document/d/15fSnjRCSk66DMTbGyr
https://com/document/d/15fSnjRCSk66DMTbGyr
https://com/document/d/15fSnjRCSk66DMTbGyr
<a href="https://voto.fneas.org.br,https://voto.fneas.or

O acesso ao sistema de votação será pelo link https://voto.fneas.org.br, sendo este enviado aos eleitores de forma automática na abertura do pleito para cada e-mail cadastrado, sendo que as eleições ocorrerão durante um período de 10 (dez) horas, iniciado às 08:00h e encerrado às 18:00h no horário de Brasília, do dia 18 de agosto de 2021, conforme inciso I do Art. 6º do Regulamento eleitoral 2021 da Federação Nacional das Associações de Engenharia Ambiental e Sanitária – FNEAS.

Todas as comunicações automáticas do servidor são feitas pelo e-mail voto@fneas.org.br.

Comunicamos ainda, que para a eleição do Conselho Fiscal os 03 (três) mais votados serão os titulares e, por regra, os demais serão os suplentes.



Cargo	Nome Completo	Título	Registro Prof.	UF
Presidente	Rodolfo Alves de Souza Neto	Eng. Amb. e San.	1813571210	PE
Vice-presidente	Antônia Tatiana P. do Nascimento	Eng. Amb. e San.	061544697-3	CE
Secretário Geral	Janeth Fernandes da Silva	Eng. Amb.	0416232353	AM
Diretor de Política Profissional	Marcos Vinicius Costa Rodrigues	Eng. Amb.	PR-155634/D	PR
Diretor Administrativo e Financeiro	Guilherme da Silva Pereira	Eng. Amb.	27394/D-DF	DF
Diretor de Relações Institucionais	Gilbrando Medeiros Trajano Junior	Eng. Amb.	211688369-5	RN
Diretor Social	Vitoria Caroline O. Souza	Eng. San. e Amb.	2716140448	SE
Conselho Fiscal	Eurípedes dos Reis F. Júnior	Eng. Amb.	1410510140	MG
Conselho Fiscal	Glauco Rodrigo Kozerski	Eng. Amb.	3660/D-RO	RO
Conselho Fiscal	Liane de Moura F. Costa	Eng. Amb. e Civ.	180409/D-TO	DF
Conselho Fiscal	Luiz Guilherme Grein Vieira	Eng. Amb.	101.886/D	PR
Conselho Fiscal	Mariluce Domingos A. Sousa	Eng. San. e Amb.	510483526	SP
Conselho Fiscal	Nathalia Cunha A. Pinheiro	Eng. Amb.	111046718-4	MA

Palmas, 05 de agosto de 2021

Itamar Xavier da Silva Presidente Comissão Eleitoral Nacional – CEN/FNEAS CREA: 8116-0 D CREA/TO